DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 231/2021 – São Paulo, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

22ª VARA CIVEL - EDITAL

0 EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE TRINTA DIASEDITAL COM PRAZO DE 30 (DEZ) DIAS, PARA CITAÇÃO
DO REQUERIDO OSEIASRODRIGUES DO CARMO THP ASSESSORIA, EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO
DEPROCEDIMENTO COMUM, processo de nº 5006318-58.2019.403.6100 MOVIDA POR CAIXAECONÔMICA
FEDERAL em face de OSEIAS RODRIGUES DO CARMO THP ASSESSORIAO Dr. JOSÉ HENRIQUE PRESCENDO
MMº Juiz Federal da 22ª Vara Cível da Justiça Federal de
São Paulo, SP, na forma da lei,
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que perante este
juízo e respectiva Secretaria se processa uma AÇÃO DE PROCEDIMENTO COMUM, sob nº
5006318-58.2019.403.6100, movida por CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº00.360.305/0001-04 em face de OSEIAS
RODRIGUES DO CARMO THP ASSESSORIA, CNPJ nº
138.052.950/0001-15, e na qual requer a parte autora pagamento da importância de R$ 96.449,66,
referente a débito contraído pela requerida através da utilização de conta de depósitos
disponibilizado pelo banco àquela, uma vez que a requerida utilizou-se de crédito sem que
houvesse a necessária provisão de fundos para ressarcir o bando cedente, sendo que, após as
tentativas de receber o valor devido de forma amigável, a devedora quedou-se silente. Requer o
banco a condenação da requerida ao pagamento do valor, atualizado, bem como no ônus da
sucumbência. Uma vez encontrar-se a requerida OSEIAS RODRIGUES DO CARMO THPASSESSORIA em local atualmente
incerto e não sabido, e após várias tentativas frustradas de
citação, foi determinada a citação da mesma por edital, com prazo de 30 dias, por despacho
datado de 11/11/2021. Fica a parte interessada ciente de que, não sendo contestada a ação no
prazo de quinze dias, ser-lhe-á nomeado curador especial, nos termos do art. 72, II, do CPC. Nada
mais. São Paulo, 09 de dezembro de 2021. Digitado por Fabiano Pedro Lourenço, RF 8140,
Técnico Judiciário.
Assinado eletronicamente por: JOSE HENRIQUE PRESCENDO - 09/12/2021 17:08:37 Num. 171671988 - Pág. 1
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21120917083709900000165326454
Número do documento: 21120917083709900000165326454JOSÉ HENRIQUE PRESCENDO
Juiz Federal
Assinad

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/12/2021     1/1

		2021-12-16T14:51:44-0300